
Rio Grande do Norte , 04 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2942 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    12 

Considerando que os ocupantes de Cargos de Confiança e 

Comissionados são declarados por Lei de livre nomeação e 

exoneração. 

  

RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR a Sra. SULAMITA DE AZEVEDO FONSECA, 

para o Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete do Gabinete 

Civil, constante no quadro de pessoal desta Prefeitura. 
Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário 

  

Registre-se, publique-se e Cumpra-se 
  

Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins – 02 de 

janeiro de 2023. 

  

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:BEDD3C74 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA-0245/2023 – GC, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS, ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas Atribuições 

Constitucionais que lhe são conferidas no caput do Art.57, IX, da Lei 
Orgânica Municipal. 

Considerando que os ocupantes de Cargos de Confiança e 

Comissionados são declarados por Lei de livre nomeação e 

exoneração. 
  

RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR a Sra. ALINE TASSIA DE MESQUITA LINS, 

como Orientadora Escolar da Secretaria Municipal de Educação, 
constante no quadro de pessoal desta Prefeitura. 

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário 

  
Registre-se, publique-se e Cumpra-se 

  

Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins – 02 de 

janeiro de 2023. 

  

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:C2323296 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA-0246/2023 – GC, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas Atribuições 

Constitucionais que lhe são conferidas no caput do Art.57, IX, da Lei 

Orgânica Municipal. 
Considerando que os ocupantes de Cargos de Confiança e 

Comissionados são declarados por Lei de livre nomeação e 

exoneração. 

  

RESOLVE: 
Art. 1° Nomear o Sr. BERENILSON FIRMINO DE OLIVEIRA, 

para o Cargo em comissão de Coordenador Municipal de Finanças, 

constante no quadro de pessoal desta prefeitura. 
Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário 

  

Registre-se, publique-se e Cumpra-se 
  

Gabinete Civil da Prefeitura Municipal de Antônio Martins – 02 de 

janeiro de 2023. 

 JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES 

Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:329C3400 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 1273/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 

Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear a Senhora Alcione Barboza de Morais Costa, para exercer o 

cargo em comissão de Direção Executiva Desenvolvimento Social, 

Símbolo DE, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 

Assistência Social, Mulher e Igualdade Racial- SEMDSMIR na 

Estrutura Básica da Administração Pública Municipal de Apodi-RN. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2023. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 02 de janeiro de 2023. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 

  

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021 

  

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:4AFC835D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 029/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através da Pregoeira Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 029/2022, cujo objeto 

referente ao Registro de preços, para eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de Fralda Descartável infantil para 
atender especialmente a demanda judicial, através da Secretaria 

Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência). Onde se-consagraram vencedoras as empresas: FDG 

MEDICAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 

44.499.043/0001-39, vencedora dos itens: 8, 9, 10, 11 e 12, com o 

valor global de R$ 11.510,00 (onze mil quinhentos e dez reais); 

Nutrir Saúde Store EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - 

Documento 05.818.747/0001-75, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4 e 7, 

com o valor global de R$ 47.929,92 (quarenta e sete mil novecentos e 

vinte e nove reais e noventa e dois centavos) e PANORAMA 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

FARMACEUTICOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - 

Documento 01.722.296/0001-17, vencedora do item: 06, o valor 

global de R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais), o item 

05 foi fracassado. 

  

Apodi/RN, 03 de janeiro de 2023. 

  



Rio Grande do Norte , 04 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2942 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    13 

SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:7B9C7504 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 261001/2021 - ADESÃO Nº 015/2021 - 

PROCESSO Nº 132691/2021 

 
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 261001/2021, 

firmado em 26/10/2021, com a empresa MEDCAL FARMA 

HOSPITALAR LTDA ME; Objeto: alterar a vigência do Contrato nº 

261001/2021, decorrente da ADESÃO Nº 015/2021, até o término da 
vigência orçamentária, a contar do atual término da vigência dia 

31/12/2022 encerrando-se no dia 31/12/2023; Fundamento Legal: art. 

57, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/1993; Cobertura Orçamentária: As 

despesas correrão por conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento Geral do Município para o exercício de 2023, conforme 

Lei Municipal nº. 599/2022, de 27 de dezembro de 2022; Signatários: 

pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira, Dinasilda Oliveira dos 

Santos Silva e, pelo Contratado, Jonatan Eduardo de Melo e Silva. 
  

Arez/RN, 29 de dezembro de 2022. 

  

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Maria Cristiane dos Santos 

Código Identificador:D0CD9F41 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 010701/2022 - ADESÃO Nº 008/2022 - 

PROCESSO Nº 102.250/2022 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 010701/2022, 

firmado em 01/07/2022, com a empresa J. D. ALVES MISAEL - 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.685.202/0001-78; Objeto: 
alterar a vigência do Contrato nº 010701/2022, decorrente da 

ADESÃO Nº 008/2022, até o término da vigência orçamentária, a 

contar do atual término da vigência dia 31/12/2022 encerrando-se no 

dia 31/12/2023; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei Federal nº 
8.666/1993; Cobertura Orçamentária: As despesas correrão por conta 

de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do 

Município para o exercício de 2023, conforme Lei Municipal nº. 

599/2022, de 27 de dezembro de 2022; Signatários: pelo Contratante, 
Bergson Iduino de Oliveira, Dinasilda Oliveira dos Santos Silva e, 

pelo Contratado, João Maria Barbosa. 

  
Arez/RN, 29 de dezembro de 2022. 

  

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Maria Cristiane dos Santos 

Código Identificador:D5CBEE55 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 190501/2022 - ADESÃO Nº 003/2022 - 

PROCESSO Nº 101.461/2022 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 190501/2022, 

firmado em 19/05/2022, com a empresa LIFEFARMA 

COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 
06.281.452/0001-75; Objeto: alterar a vigência do Contrato nº 

190501/2022, decorrente da ADESÃO Nº 003/2022, até o término da 

vigência orçamentária, a contar do atual término da vigência dia 

31/12/2022 encerrando-se no dia 31/12/2023; Fundamento Legal: art. 
57, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/1993; Cobertura Orçamentária: As 

despesas correrão por conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento Geral do Município para o exercício de 2023, conforme 

Lei Municipal nº. 599/2022, de 27 de dezembro de 2022; Signatários: 
pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira, Dinasilda Oliveira dos 

Santos Silva e, pelo Contratado, João Maria Barbosa. 

  

Arez/RN, 29 de dezembro de 2022. 
  

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 

Maria Cristiane dos Santos 
Código Identificador:6BC6953F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADESÃO - A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022, 025/2022, 026/2022 - 

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 010/2022, 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE 

CANGUARETAMA/RN 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106.144/2022 
  

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO Nº 019/2022 
  

Objeto: Contratação de Empresa especializada em Locação de 

Estrutura Física para Eventos, destinados ao atendimento das 

necessidades das Secretarias do Município de Arez/RN 
  

O MUNICÍPIO DE AREZ/RN, estabelecido à Praça Getúlio Vargas, 

270 – Centro – Arez/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 

08.161.234/0001-22, denominado ADERENTE, neste ato 

representado pelo seu Prefeito Municipal, o Senhor Bergson Iduino 

de Oliveira, no uso das atribuições legais que lhe faculta o cargo, em 

conformidade com o disposto no Inciso II, do artigo 24, e caput do art. 

26, da Lei Federal nº 8.666/1993, em obediência ao Decreto Federal 
nº 10.520/2002, Decreto Federal n." 3.555/2000, Decreto Federal nº 

3.931/2001, Decreto Federal nº 7.892/2013, da Lei Complementar nº 

123/2006 e, subsidiariamente o Decreto Municipal nº 528/2017, e de 

outras normas aplicáveis, contidas no Processo Administrativo nº 
106.144/2022, HOMOLOGO o PROCEDIMENTO DE ADESÃO 

DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nº 024/2022, 025/2022, 

026/2022, oriundas do Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022 – Órgão 

Gerenciador: Município de Canguaretama/RN, nas justificativas e 
parecer jurídico, objeto a contratação pretendida para que nela 

produza seus efeitos Jurídicos e legais em atender as necessidades do 

Poder Executivo Municipal, em favor da empresa: R. DOIS LIMPA 

FOSSA E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 

20.283.607/0001-33, estabelecida à Rua das Flores, 05 – São José de 

Mipibú/RN, a empresa STÚDIO NIGHT PALCO E 

SONORIZAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 
40.557.130/0001-44, estabelecida à Rua Izabel Raposo Machado, 14 – 

Bonfim – Igarassú/PE, e a empresa TÁTICA PROMOÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 

05.831.823/0001-82, estabelecida à Rua Parque dos Pinhais, s/n – 
Parque das Nações – Parnamirim/RN, doravante denominadas 

simplesmente de CONTRATADAS, conforme especificado nos 

Contratos nº 301201/2022, 301202/2022, e 301203/2022. 

  
Considerando o deferimento do pedido de Adesão (CARONA) às 

Atas de Registros nº 024/2022, 025/2022, 026/2022 oriundas do 

Pregão Eletrônico nº 010/2022, do Município de Caguaretama/RN, 


